
Öffnungszeiten

Herzlich Willkommen
Nach der Gründung im Jahre 1995 hat sich die im Herzen unseres
traditionsreichen Obstanbaubetriebs gelegene Gastwirtschaft „Schnapskeller“
mit Ihrer gutbürgerlichen Küche und den hauseigenen Edelbränden und Likören schnell
einen Namen gemacht und über die regionale Grenze hinaus Besucher aus nah und fern angelockt. Die 
dazugehörige Pension wird gerne genutzt, um sich nach einem geselligen Abend in unserem Lokal 
niederzulassen oder einfach nur um die umliegende Natur zu geniessen.

Informationen zu Schnapsproben, Sonderveranstaltungen (z. Bsp. Brennereibesichtigung) und 
Gruppenfahrten erhalten Sie telefonisch oder auf unserer Website. Wir wünschen Ihnen einen 
angenehmen Aufenthalt in unserem Hause!

Ihr Frank Weber und Team

Mo. & Di.
Mi.  -  So.

Ruhetag
10.00 - 24.00 Uhr

Durgehend warme Küche von 11.30 - 22.00 Uhr
Nur Barzahlung möglich!
Bitte beachten Sie unsere Allergiker Karte

Fliegenbuscherweg 3
66504 Bottenbach

Email: info@webers-schnapskeller.de
www.webers-schnapskeller.de

Tel. (06 33 9) 72 59
Fax. (06 33 9) 99 33 30

Getränke
Kellerbier
Saison Bier
Krombacher Pils
Jever Pils
Krombacher Weizen hell

Biere vom Fass
2,70 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �

0,5l
0,4l
0,4l
0,4l
0,5l

Riesling (trocken)
Weißherbst (halbtrocken)
Dornfelder (trocken)
Flasche Riesling (trocken)
Flasche Weißherbst (halbtrocken)
Flasche Dornfelder (trocken)

Rieslingschorle
Weißherbstschorle
Rotweinschorle
Piccolo Sekt

Wein/Sekt

2,20 �
2,20 �
2,20 �
3,10 �

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

Krombacher Weizen dunkel
Park Pils
Park Export
Karlsberger Ur-Pils
Krombacher Pils

Flaschenbiere
2,70 �
2,50 �
2,50 �
2,50 �
2,50 �

0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l

Krombacher Weizen
Krombacher Alkoholfrei
Karlsberg Gründels Fresh
Malzbier

Alkoholfreie Flaschenbiere
2,70 �
2,50 �
2,50 �
2,50 �

0,5l
0,5l

0,33l
0,33l

Tasse Kaffee
Espresso
Tasse Milchkaffee
Tasse Cappuccino
Glas Latte Macchiato
Glas Tee

Heisse Getränke
2,00 �
2,00 �
2,50 �
2,50 �
2,50 �
2,00 �

2,50 �
2,50 �
2,50 �

12,50 �
12,50 �
12,50 �

3,30 �
3,30 �
3,30 �

0,2l
0,2l
0,2l
1,0l
1,0l
1,0l

0,4l
0,4l
0,4l

Mineralwasser
Flasche Mineralwasser
Stilles Wasser
Flasche stilles Wasser
Coca-Cola
Coca-Cola Light
Fanta
Spezi
Zitronenlimonade
Schweppes Bitter Lemon
Apfelsaft
Apfelsaftschorle
Johannesbeerschorle
Orangensaft
Orangensaftschorle
Eistee

Alkoholfreie Getränke
2,20 �
2,70 �
2,20 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �
2,70 �

0,4l
0,7l
0,4l
0,7l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l

1,40 �

1,40 �

2,00 �
2,00 �
2,00 �
2,00 �
2,00 �
2,00 �
2,00 �
2,00 �
2,00 �
2,00 �
2,00 �
2,30 �

0,2l

0,2l

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,3l

hauseigene Schnäpse und Liköre
Fernet
Ramazotti
Jack Daniel‘s

Spirituosen
1,00 �
2,50 �
2,50 �
2,50 �

2cl
2cl
2cl
2cl

Wodka
Asbach Uralt
Bacardi

2,50 �
2,50 �
2,50 �

2cl
2cl
2cl

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Bedienung. Alle Speisen und Getränke können Spuren der 16 Hauptallergene enthalten

1 
2
3
4
5
6

mit Farbstoff
mit Konservierungsstoffen
koffeinhaltig
chininhaltig
mit Süßungsmittel
enthält Phenylataninquelle Asportum

Nährwert je 100ml <1,0kJ (<0,25kcal);
Eiweiß <0,1g; Kohlenhydrate <0,1g; Fett 0g
Antioxidationsmittel
geschwefelt
mit Phosphat
mit Milcheiweiß

7

8
9
10
11

geschwärzt
mit Jodsalz
mit Geschmacksverstärkern
hergestellt mit fein zerkleinertem Fleisch
mit Eiklar
unter Verwendung mit Sahne

12
13
14
15
16
17

1,3

12,3,5,6,7

1,8

1,3,8

3

4,8



Speisekarte von Mittwoch bis Sonntag

... nach Wiener Art

... nach Wiener Art, kleine Portion

... nach Jäger Art

... nach Jäger Art, kleine Portion
(Champignons, braune Soße)

... nach Zigeuner Art

... nach Zigeuner Art, kleine Portion
(Paprika und Zwiebeln, pikante Soße)

... in Rahm

... in Rahm, kleine Portion
(Rahmsoße)

12,00 �
11,00 �

12,50 �
11,50 �

12,50 �
11,50 �

12,50 �
11,50 �

Schweineschnitzel (paniert)

Portion Soße nach Wahl extra
Portion Brot extra
Portion Bratkartoffeln extra
Portion Pommes Frites
oder Kroketten extra

1,50 �
1,00 �
2,50 �
2,50 �

... nach Wiener Art

... nach Wiener Art, kleine Portion

... nach Jäger Art

... nach Jäger Art, kleine Portion
(Champignons, braune Soße)

... nach Zigeuner Art

... nach Zigeuner Art, kleine Portion
(Paprika und Zwiebeln, pikante Soße)

... in Rahm

... in Rahm, kleine Portion
(Rahmsoße)

13,00 �
12,00 �

13,50 �
12,50 �

13,50 �
12,50 �

13,50 �
12,50 �

Putenschnitzel (in Knusperpanade)

Kleiner Salat
(mit frischen Rohkostssalaten nach Saison)

Großer Salatteller
(mit frischen Rohkostssalaten nach Saison)

+ Putenstreifen (paniert)
+ Schweineschnitzelstreifen (paniert)

Käsebrot

Hausmacher Brot
(Leberwurst,Blutwurst und Schwartenmagen nach Wahl)

Hausmacher Platte
(Leberwurst, Blutwurst, Schwartenmagen und Brotkorb)

Portion Pommes Frites oder Kroketten
+ Soße nach Wahl (Rahm-/Jäger-/
oder Zigeunersoße)

Wurstsalat
mit Pommes Frites, Kroketten oder
Brot nach Wahl
mit Bratkartoffeln

Fleischkäse mit Spiegelei
mit Pommes Frites, Kroketten oder
Brot nach Wahl
mit Bratkartoffeln

4,50 �

8,00 �

10,00 �
10,00 �

3,50 �

3,50 �

8,00 �

3,00 �
3,50 �

8,50 �

9,50 �

9,50 �

10,50 �

Dessert + Eis nach Saison 
Gemischtes Eis (3 Kugeln)
Gemischtes Eis mit Sahne (3 Kugeln)
Stück Kuchen oder Torte (hausgemacht)

3,50 �
4,00 �
3,00 �

jeden Freitag

Rumpsteak (ca. 250g)
... natur
... mit geschrotetem Pfeffer
... mit Kräutterbutter
... mit Zwiebeln

16,00 �
16,00 �
16,00 �
16,00 �

Als Beilage reichen wir wahlweise Pommer Frites, Kroketten
oder Brot und Salat. Gerne reichen wir Ihnen zu Ihrem Gericht
auch Bratkartoffeln gegen einen Aufpreis von 1,00 �.

Portion Kräuterbutter extra
Portion Zwiebeln extra
Portion Brot extra
Portion Bratkartoffeln extra
Portion Pommes Frites
oder Kroketten extra

1,00 �
1,00 �
1,00 �
2,50 �
2,50 �

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Bedienung. Alle Speisen und Getränke können Spuren der 16 Hauptallergene enthalten

2,5,14

2,5,8,10,14

8,14

8,14

1,2,8,10,13,14

1,2,8,10,13,14

1,2,8,10,13,14

1,2,8,10,13,14

14

14

14

14

14

14

14

Schauen Sie auch auf unsere  

Tageskarte 

Als Beilage reichen wir wahlweise Pommer Frites, Kroketten
oder Brot und Salat. Gerne reichen wir Ihnen zu Ihrem Gericht
auch Bratkartoffeln gegen einen Aufpreis von 1,00 �.

Salatteller können am Buffet ergänzt werden.
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